

## Dodatek č. 2

**ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY č. 437-2015-541101 ze dne 16. 06. 2015  
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 03. 2016**

(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřené

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“)

I.

### Strany dodatku

<b>Objednatel:</b>	Česká republika – Státní pozemkový úřad Krajský pozemkový úřad (KPÚ) pro Liberecký kraj, U Nisy 745/6a, 460 07 Liberec
zastoupený:	Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro LK
tel.:	XXXXXXXXXXXXXX
e-mail:	XXXXXXXXXXXXXX
v technických záležitostech oprávněn jednat:	XXXXXXXXXXXXXX
tel.:	XXXXXXXXXXXXXX
e-mail:	XXXXXXXXXXXXXX
bankovní spojení:	XXXXXXXXXXXXXX
číslo účtu:	XXXXXXXXXXXXXX
IČ:	01312774
DIČ:	CZ 01312774
<b>a</b>	
<b>Zhotovitel:</b>	COLAS CZ, a.s.
sídlo:	Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zastoupený:	Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever a zplnomocněným zástupcem společnosti
tel./fax:	XXXXXXXXXXXXXX
e-mail:	XXXXXXXXXXXXXX
v technických záležitostech je oprávněn jednat:	XXXXXXXXXXXXXX
tel./fax:	XXXXXXXXXXXXXX
e-mail:	XXXXXXXXXXXXXX
bankovní spojení:	XXXXXXXXXXXXXX
číslo účtu:	XXXXXXXXXXXXXX
IČ:	261 77 005
DIČ:	CZ26177005

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

**uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 437-2015-541101 ze dne 16. 06. 2015,  
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 03. 2016  
uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé.**

**II.****Obsah dodatku**

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy:

**1.**

Předmětem tohoto dodatku jsou změny vyvolané změnami původní dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby „Hlavní polní komunikace C5 v k. ú. Václavi“ zpracované projekční společností M.I.S a. s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ 42195683 v září 2012.

Změny byly zapracovány do Dodatku č. 1 k uvedené dokumentaci, (vyhotoveného v květnu 2016, zakázka č.), a oproti původnímu projektovému řešení spočívají ve zrušení dříve navrženého způsobu sanace zemní pláně cesty C5 vápněním a jeho nahrazení stanovením postupu nového, tj. vytvoření aktivní zóny konstrukce tělesa cesty ze štěrkodrti frakce 0/63 v tloušťce 300 ml.

Z důvodu řešení odvodnění území nalevo od komunikace jsou současně změnou projektu navrženy vsakovací jámy s příčnou drenáží z neperforovaného potrubí se zaústěním do podélné drenáže na pravé straně cesty.

**2.**

dále uvedené body

**Čl. V. Cena za dílo, 5.2.,** které zní:

Celková cena za provedení díla bez DPH činí	4.699.953,00 Kč.
DPH činí	986.991,00 Kč.
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	5.686.944,00 Kč.

Členění ceny díla po jednotlivých objektech předmětu díla:

Objekt předmětu plnění	Cena bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
stavba polní cesty C5	3.606.893,00 Kč	757.448,00 Kč	4.364.341,00 Kč
stavba polní cesty C7	1.093.060,00 Kč	229.543,00 Kč	1.322.603,00 Kč
<b>Celková cena díla</b>	<b>4.699.953,00 Kč</b>	<b>986.991,00 Kč</b>	<b>5.686.944,00 Kč</b>

**se nahrazují** zněním následujícím:

Celková cena za provedení díla bez DPH činí	<b>5.023.641,56 Kč.</b>
DPH činí	<b>1.054.965,60 Kč.</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>6.078.607,16 Kč.</b>

Členění ceny díla po jednotlivých objektech předmětu díla:

Objekt předmětu plnění	Cena bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
stavba polní cesty C5	3.930.581,56 Kč	825.422,60 Kč	4.756.004,16 Kč
stavba polní cesty C7	1.093.060,00 Kč	229.543,00 Kč	1.322.603,00 Kč
<b>Celková cena díla</b>	<b>5.023.641,56 Kč</b>	<b>1.054.965,60 Kč</b>	<b>6.078.607,16 Kč</b>

### 3.

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 437-2015-541101 ze dne 16. 06. 2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 03. 2016 se mění takto:

**doplňuje novou položku a mění stávající položky:****cesta C5**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	Cena /MJ	Celkem (Kč)
	<b>nová položka</b>	Trubka PVC dn 100 mm	m	30,00	125,00	3.750,00
35	21297-1121.R00	Opláštění traviv. z geot.,sklon nad 1:2,5 do 2,5	m2	48,0	3,00	144,00
37	673-520251	Geotextilie filtrační a separační 150 g/m2	m2	48,0	14,00	672,00
39	21153-1111.R00	Výplň odvodňovacích žebek kam. hrubě drcen. 8/32mm	m3	3,0	1027,00	3.081,00
40	21257-2111.R000	Lože travivodu ze štěrkopisku tříděného	m3	0,60	681,00	408,60
8	16270-1105.R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000m	m3	7,8	72,00	561,60
14	13210-1111.R00	Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 2 do 100m3 STROJNĚ	m3	7,8	122,00	951,60
44	56485-1111.R00	Podklad ze štěrkdrti po zhutnění tloušťky 15cm 0-63	m2	5490,00	104,00	570.960,00

**ruší původní položky:****cesta C5**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	Cena /MJ	Celkem (Kč)
6	11900-1201.R01	Úprava zemin vápněním, tl.vrstvy 30 cm vč. dodání vápna, komplet práce spojené s vylepšením podloží dle PD	m2	3456,80	71,00	245.432,80
13	11900-1101.R00	Úprava výkopku vlhčením vodou	m3	1037,40	11,00	11.407,44

### 4.

dále uvedené body

**Čl. III. Termíny plnění, 3.1. a 3.2., které zní:**

3.1.3. Termín dokončení stavebních prací: 04. 07. 2016

3.1.4. Termín předání a převzetí díla 04. 07. 2016

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)

3.2. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a jež je pro zhotovitele závazný. Tento podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto dílčí termíny jednotlivých fází stavby:

Zemní práce	- termín plnění do:	16. 05. 2016
Podkladní vrstvy	- termín plnění do:	13. 06. 2016
Kryt	- termín plnění do:	27. 06. 2016
Výsadba	- termín plnění do:	03. 07. 2016

V případě, kdy podrobné termíny plnění uvedené v tomto odst. 3.2 budou v rozporu s termíny plnění uvedenými v odst. 3.1, se uplatní termíny uvedené v odst. 3.1.

**se nahrazují zněním následujícím:****3.1.3. Termín dokončení stavebních prací: 05. 08. 2016****3.1.4. Termín předání a převzetí díla 05. 09. 2016**  
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)

3.2. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a jež je pro zhotovitele závazný. Tento podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto dílčí termíny jednotlivých fází stavby:

<b>Zemní práce</b>	- termín plnění do:	<b>07. 07. 2016</b>
<b>Podkladní vrstvy</b>	- termín plnění do:	<b>28. 07. 2016</b>
<b>Kryt</b>	- termín plnění do:	<b>31. 07. 2016</b>
<b>Výsadba</b>	- termín plnění do:	<b>05. 08. 2016</b>

V případě, kdy podrobné termíny plnění uvedené v tomto odst. 3.2 budou v rozporu s termíny plnění uvedenými v odst. 3.1, se uplatní termíny uvedené v odst. 3.1.

**5.**

V souvislosti s Dodatkem č. 2 provedenou změnou termínů postupu stavebních prací dochází k úpravě údajů uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 437-2015-541101 ze dne 16. 06. 2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 03. 2016 takto:

**Původní znění:**

Dílčí termíny plnění	Počet dnů od zahájení realizace díla	Datumové vyjádření při předpokladu zahájení realizace díla 4. 4. 2016
c) Před položením krycích vrstev	70 dnů	<b>13. 06. 2016</b>
d) Finální povrchová úprava po dokončení krytu vozovky	84 dnů	<b>27. 06. 2016</b>

**Nové znění:**

Dílčí termíny plnění	Počet dnů od zahájení realizace díla	Datumové vyjádření při předpokladu zahájení realizace díla 4. 4. 2016
c) Před položením krycích vrstev	115 dnů	<b>28. 07. 2016</b>
d) Finální povrchová úprava po dokončení krytu vozovky	118 dnů	<b>31. 07. 2016</b>

### III. Zvláštní ustanovení

Tento Dodatek č. 2 byl vypracován v důsledku změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné přistoupit v průběhu realizace díla v souvislosti s provedením změn původní dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby. Nově navržené technické řešení je nezbytné pro zdárné dokončení kompletního díla v požadované odpovídající kvalitě.

Navýšení celkové ceny díla odpovídá převisu víceprací nad méněpracemi.

Všechny navrhované změny projektové dokumentace, včetně veškerých dodatečných stavebních prací a jimi vyvolaných změn cen položkového rozpočtu a celkové ceny díla byly posouzeny odpovědnými útvary objednatele a bylo rozhodnuto, že jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. Zároveň bylo konstatováno, že dodatečné práce nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky, nepřekročí 30% ceny původní veřejné zakázky a schváleno jejich zadání stejnému zhotoviteli v souladu odst. 7 § 23 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, upravujícím podmínky použití jednacímho řízení bez uveřejnění.

Uvedené skutečnosti byly zaznamenány ve stavebním deníku.

### IV. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 437-2015-541101 ze dne 16. 06. 2016 (evidenční číslo zhotovitele SE/LI/2015/004) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 03. 2016, zůstávají v platnosti beze změn.

Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž strana objednatele obdrží 3 a strana zhotovitele 2 stejnopisy.

Objednatel i zhotovitel si Dodatek č. 1 přečetli, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami dodatku.

**Za objednatele:**

V Liberci dne 13. 06. 2016

**Za zhotovitele:**

V Praze dne 13. 06. 2016

.....  
**Ing. Bohuslav Kabátek**

**ředitel Krajského pozemkového úřadu pro  
Liberecký kraj**

.....  
**Ing. Pavel Keller**

**Ředitel oblasti Sever  
a zplnomocněný zástupce společnosti**

